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UBND HUYỆN AN LÃO     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH&THCS LÊ KHẮC CẨN 

 
Số: 24b/KH- LKC 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

An Thọ, ngày 21 tháng 9 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Lao động, vệ sinh trường học - Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ vào Chỉ thị 32/2006/CT-BGD&ĐT ngày 01/8/2006 của Bộ trưởng Bộ 

GD&ĐT-HSSV ngày 04/08/2006 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về thực hiện nhiệm vụ 

công tác học sinh sinh viên - Giáo dục thể chất Y tế trường học; 

          Căn cứ Công văn số 322/PGD-THCS  ngày 04/09/2023 của Phòng  Giáo dục 

và Đào tạo huyện An Lão về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS  

năm học 2024-2025; 

Căn cứ vào Kế hoạch giáo dục Nhà trường số 21/KH-TH&THCS LKC ngày 

05/9/2024, trường TH&THCS Lê Khắc Cẩn xây dựng kế hoạch thực hiện công tác 

lao động vệ sinh cấp THCS  như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Tạo chuyển biến về quang cảnh trường lớp. Tập trung chỉ đạo xây dựng 

trường lớp sạch đẹp, có cây cảnh, cây bóng mát, có bồn hoa. Phòng học đủ điều kiện 

cho công tác dạy và học.  

- Các lớp được trang trí có tính thẩm mĩ, khoa học, gây được hứng thú học tập 

cho học sinh. 

- Qua việc tổ chức lao động,  giáo dục cho học sinh ý thức lao động tích cực, 

yêu lao động. Có trách nhiệm với mọi công việc được giao. 

- Việc tổ chức lao động cho học sinh phải đúng quy trình, gồm tập trung học 

sinh điểm danh, kiểm tra dụng cụ, phân công nhiệm vụ, duy trì lao động, nghiệm thu 

lao động, đánh giá rút kinh nghiệm.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung thực hiện. 

1. 1.Công tác vệ sinh. 

- Ký hợp đồng với nhân viên lao công phục vụ nước uống cho giáo viên và học sinh, 

quét dọn vệ sinh hành lang khu hiệu bộ, sân trường, nhà vệ sinh, nhà xe. Yêu cầu 

hàng ngày đánh rửa cốc chén, bình đựng nước, cung cấp đủ nước uống cho giáo viên 

và học sinh. Quét dọn sân trường, dọn khu vệ sinh . 
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- Học sinh lao động quét dọn lớp học hàng ngày và lao động quang cảnh theo 

phân công. 

1.2. Công tác chăm sóc bồn hoa cây cảnh. 

- Phân công các lớp chăm sóc và bảo vệ bồn hoa, cây cảnh. Thúc đẩy phong 

trào xây dựng trường học xanh sạch đẹp.  

- Phần cắt tỉa hoa, nhà trường có trách nhiệm thuê người . 

1.3. Công tác vệ sinh đường làng, ngõ xóm và nghĩa trang liệt sĩ vào dịp Lễ- Tết. 

- Công tác vệ sinh đường làng, ngõ xóm vào mỗi dịp Lễ - Tết giao cho giáo 

viên chủ nhiệm quản lý học sinh lớp mình. Mỗi lớp được giao nhiệm vụ  tổng vệ sinh 

ở một đoạn đường cụ thể có kết hợp với hội phụ nữ các thôn xóm và Đoàn thanh niên 

của địa phương. 

- Khu nghĩa trang liệt sĩ giao cho Tổng phụ trách – Ban chấp hành liên đội tổng 

vệ sinh vào mỗi dịp Lễ - Tết. 

2. Biện pháp: 

-  Ban giám hiệu lên kế hoạch chỉ đạo các lớp thực hiện; 

- Giáo viên chủ nhiệm nhận nhiệm vụ, phân công công việc cho từng tổ học 

sinh lao động. Đồng thời chỉ đạo trực tiếp thời gian buổi lao động. 

- Giáo viên phụ trách lao động kiểm tra, nghiệm thu công việc của từng lớp. 

Kết hợp đánh giá kết quả hoàn thành nhiệm vụ của từng lớp theo đợt thi đua. 

- Nghiêm cấm học sinh ăn quà vặt trong trường, chia lớp quản lý vệ sinh theo 

khu vực nhằm giảm bớt hiện tượng xả rác không đúng quy định. Nếu lớp không hoàn 

thành có biện pháp xử lý theo quy định, phát hiện học sinh xả rác bừa bãi có hình 

thức xử phạt hợp lý. 

- Hàng tháng phân công một lớp tổng vệ sinh trường kết hợp với lao công. 

3. Phân công:  

- Đồng chí PHT trực tiếp lên kế hoạch lao động; 

- Phụ trách lao động: Giáo viên chủ nhiệm 

- Kiểm tra giám sát: BGH, bảo vệ, GV trực ban; TPT 

III. LỊCH HOẠT ĐỘNG CÁC THÁNG. 

Thời 

gian 
Nội dung công việc 

Người chỉ 

đạo 

Người thực 

hiện 

Điều 

chỉnh 

8+9/2024 

-Vệ sinh sạch sẽ khu vực trường lớp  

- Chăm sóc cây xanh. 

-Vệ sinh đường làng, ngõ xóm và 

nghĩa trang liệt sĩ. 

- Đ/c Nam  -GVCN;HS; Lao 

công, Bảo vệ; 

TPT 
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10/2024 

- Vệ sinh sạch sẽ khu vực trường lớp 

học. 

- Chăm sóc và bảo vệ cây xanh. 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công, Bảo 

vệ;  

 

11/2024 

- Dọn vệ sinh  khu vực phía sau dãy 

phòng học và khu phòng chức năng. 

- Chăm sóc và bảo vệ cây xanh 

- Vệ sinh lớp học. 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công, Bảo 

vệ;  

 

12/2024 

- Vệ sinh sạch sẽ khu vực trường lớp 

học 

- Chăm sóc và bảo vệ cây xanh 

- Quét mạng nhện khu phòng học và 

khu phòng chức năng 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công. 

 

01/2025 

- Vệ sinh trường lớp học 

- Chăm sóc cây xanh bồn hoa 

- Dọn vệ sinh các phòng chức năng, 

phòng Đồ dùng, Thư viện 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công,  

CBTB, TV 

 

02/2025 

- Tổng vệ sinh trường lớp học trước 

nghỉ tết 

- Chăm sóc cây xanh bồn hoa, quét 

vôi gốc cây 

- Trồng cây đầu năm mới 

- Đ/c Nam - GVCN; HS; 

Lao công, Bảo 

vệ;  

 

03/2025 

- Duy trì nề nếp vệ sinh trường lớp 

học 

- Chăm sóc cây xanh bồn hoa 

- Tổng vệ sinh, nhổ cỏ sau dãy nhà  

khu hiệu bộ 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công, Bảo 

vệ. 

 

04/2025 

- Duy trì nề nếp vệ sinh trường lớp 

học 

- Chăm sóc cây xanh bồn hoa 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công,  

 

05/2025 

- Nhổ cỏ, nhặt rác sạch sẽ các khu 

vực xung quanh trường 

- Tổng vệ sinh lớp học, lau dọn các 

phòng chức năng, kê sắp bàn ghế, 

buộc cửa sổ ..bàn giao CSVC các lớp 

- Đ/c Nam  - GVCN; HS; 

Lao công, Bảo 

vệ; TPT.. 
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học trước khi nghỉ hè. 

 

Trên đây là  Kế hoạch Lao động vệ sinh cấp THCS năm học 2024-2025 của 

trường TH&THCS Lê Khắc Cẩn, đề nghị các cá nhân, tổ chức trong nhà nhà trường 

cùng phối hợp để thực hiện. 

 

* Nơi nhận:      

 - Hiệu trưởng (để b/c); 

- PHT, TPT, GVCN (để t/hiện); 

- Lưu VT. 

                                             

HIỆU TRƯỞNG DUYỆT NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

 

 

 

 

 

 

 
Phạm Văn Toàn Nguyễn Phương Nam 

 

 


